
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 16-05-2013

dell’Alta Murgia, alla Provincia di Bari, al
Comune di Toritto, al Corpo Forestale dello Stato
(CTA del P.N. dell’Alta Murgia);

- di far pubblicare il presente provvedimento sul
BURP e sul Portale Ambientale dell’Assessorato
alla Qualità dell’Ambiente;

- di trasmettere copia conforme del presente prov-
vedimento al Servizio Segreteria della Giunta
Regionale.

Avverso la presente determinazione l’interessato,
ai sensi dell’art. 3 comma 4° della L. 241/90 e
ss.mm.ii., può proporre nei termini di legge dalla
piena conoscenza del presente atto ricorso giurisdi-
zionale amministrativo o, in alternativa, ricorso
straordinario (ex D.P.R. 1199/1971).

La Dirigente dell’Ufficio Programmazione,
Politiche Energetiche V.I.A./V.A.S.

Ing. Caterina Dibitonto

_________________________

DETERMINAZIONE DELL’AUTORITA’ DI
GESTIONE PSR 2007-2013 3 maggio 2013, n. 157

Programma di Sviluppo Rurale della Regione
Puglia 2007-2013. Assi 3 e 4 - Misura 331 -
Azione 1 “Formazione”. Avviso pubblico rivolto
ai Soggetti abilitati all’erogazione delle attività
formative per la selezione dei progetti che costi-
tuiranno il Catalogo regionale dell’offerta for-
mativa ai sensi della Misura 331 azione 1 (Burp
n. 181 del 13/12/2012). Esiti delle attività della
Commissione di Valutazione e approvazione del-
l’elenco dei Soggetti Formatori e del Catalogo
regionale dell’offerta formativa.

L’anno 2013, il giorno 3, del mese di maggio 
nella sede dell’Area Politiche per lo Sviluppo
Rurale, Lungomare Nazario Sauro n. 45-47:

L’AUTORITÀ DI GESTIONE
DEL PSR 2007-2013

VISTI gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;

VISTA la Deliberazione G.R. n. 3261 del
28/7/98; 

VISTI gli artt. 4 e 16 del D.Lgs. 165/01;

VISTO l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n.
69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblica-
zione tradizionale all’Albo ufficiale con la pubbli-
cazione di documenti digitali sui siti informatici;

VISTO l’art. 18 del D.lgs. 196/03 “Codice in
materia di protezione dei dati personali” in merito
ai Principi applicabili ai trattamenti effettuati dai
soggetti pubblici;

VISTO il Regolamento (CE) del Consiglio n.
1698/2005 del 20 settembre 2005 sul sostegno allo
sviluppo rurale da parte del fondo europeo agricolo
per lo sviluppo rurale (FEASR) che prevede la defi-
nizione di Programmi regionali di sviluppo rurale
per il periodo 2007/2013;

VISTO il Regolamento (CE) n. 1290/2005 rela-
tivo al finanziamento della politica agricola
comune;

VISTO il Regolamento (CE) della Commissione
n. 1974/2006 del 15 dicembre 2006 recante disposi-
zioni di applicazione del sopraccitato regolamento
(CE) n. 1698/2005, modificato ed integrato dal
Reg.(UE) n. 679/2011;

VISTO il Regolamento (CE) del Consiglio n.
74/2009 del 19 gennaio 2009 che modifica il rego-
lamento (CE) n. 1698/2005;

VISTO il Reg. (UE) n.65/2011 della Commis-
sione del 27 gennaio 2011 che stabilisce modalità di
applicazione del regolamento (CE) n. 1698/2005
del Consiglio per quanto riguarda l’attuazione delle
procedure di controllo e della condizionalità per le
misure di sostegno dello sviluppo rurale;

VISTA la Decisione C(2010) 1311 del
05/03/2010 con la quale la Commissione Europea
ha approvato la revisione del PSR 2007-2013 della
Regione Puglia, successivamente approvata dalla
Giunta Regionale con Deliberazione n. 1105 del
26/04/2010, pubblicata sul B.U.R.P. n. 93 del
25/05/2010;

16388



16389Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 16-05-2013

VISTO il Programma di Sviluppo Rurale 2007-
2013 della Regione Puglia approvato dalla Com-
missione Europea con Decisione C(2008) 737 del
18 febbraio 2008 e dalla Giunta Regionale con
Deliberazione n. 148 del 12.02.08 (BURP n. 34 del
29 febbraio 2008);

VISTA la scheda della Misura 331 “Formazione
e Informazione” - Azione 1 - “Formazione” - del
PSR 2007 2013 della Regione Puglia;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale
n. 281 del 15/03/2004 pubblicata sul BURP n. 42
del 7 aprile 2004 recante criteri e procedure per
l’accreditamento delle sedi formative;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale
n. 2023 del 29/12/2004 pubblicata sul BURP n. 9
del 18/01/2005 recante l’istituzione del primo
elenco regionale delle sedi operative ed accreditate
per la realizzazione di attività formative;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale
n. 1503 del 28/10/2005 pubblicata sul BURP n. 138
del 09/11/2005 recante l’istituzione del secondo
elenco regionale delle sedi operative ed accreditate
per la realizzazione di attività formative;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale
n. 2953 del 28/12/2010 pubblicata sul BURP n. 12
del 21/01/2011 recante modifiche al primo e
secondo elenco regionale delle sedi operative accre-
ditate per la realizzazione di attività formative;

VISTA la Determinazione dell’Autorità di
Gestione del PSR Puglia n. 297 del 06/11/2012
pubblicata sul BURP n.181 del 13/12/2012, con la
quale è stato approvato l’Avviso pubblico rivolto ai
Soggetti abilitati all’erogazione delle attività for-
mative per la selezione dei progetti che costitui-
ranno il Catalogo Regionale dell’offerta formativa
ai sensi della Misura 311 - Azione 1 “Formazione”
del PSR Puglia 2007-2013;

VISTA la Determinazione dell’Autorità di
Gestione del PSR Puglia n. 08 del 24/01/2013, con
la quale venivano indicate ulteriori precisazioni per
l’invio dei progetti dell’offerta formativa;

VISTA la Determinazione dell’Autorità di
Gestione del PSR Puglia n. 20 del 04/02/2013, con
la quale è stata nominata la Commissione di Valuta-
zione, prevista al punto 6 dell’Avviso Pubblico;

CONSIDERATO che il suddetto punto 6 del-
l’Avviso Pubblico stabilisce:

“Al termine dell’attività istruttoria delle candida-
ture e delle proposte formative pervenute, la Com-
missione redigerà un elenco dei soggetti che hanno
presentato progetti ammessi al catalogo regionale
dell’offerta formativa e, per ciascuno di questi, i
relativi progetti formativi ritenuti conformi agli
obiettivi della Misura, nonché un elenco dei sog-
getti non ammessi. Entrambi gli elenchi verranno
approvati con provvedimento dell’Area Politiche
per lo Sviluppo Rurale e pubblicati sul Bollettino
Ufficiale della Regione Puglia. L’Area Politiche per
lo Sviluppo Rurale provvederà a dare comunica-
zione ai diretti interessati in merito all’ammissione
al catalogo regionale dell’offerta formativa, ai rela-
tivi progetti formativi ammessi, nonché alle moti-
vazioni di esclusione dal suddetto catalogo”

PRESO ATTO delle risultanze della ricevibilità e
dell’ammissibilità dei progetti di offerta formativa
valutati dalla Commissione di Valutazione;

PROPONE
- di approvare l’elenco, redatto in ordine alfabetico,

dei Soggetti che hanno presentato i progetti
ammessi a far parte del Catalogo Regionale del-
l’Offerta formativa e riportati nell’Allegato A,
parte integrante del presente provvedimento,
costituito da n. 39 (trentanove) pagine;

- di stabilire che l’elenco dei Soggetti Formatori di
cui all’Allegato A al presente provvedimento è
costituto da n. 47 (quarantasette) soggetti, dal n. 1
“A.B.A.P” al n. 47 “Wiseview srl”;

- di approvare l’elenco dei Soggetti Formatori che
hanno presentato i progetti formativi ritenuti non
ammessi a far parte del Catalogo Regionale del-
l’Offerta formativa e riportati nell’Allegato B,
parte integrante del presente provvedimento,
costituito da n. 1 (uno) pagina;

- di approvare il Catalogo Regionale dell’Offerta
Formativa consultabile sul sito www.svilupporu-
rale.regione.puglia.it > area Asse 3 > misura 331
azione 1;



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 16-05-2013

VERIFICA AI SENSI DEL D.Lgs 196/03

Garanzie alla riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le

garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di
accesso ai documenti amministrativi, avviene nel
rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini,
secondo quanto disposto dal D.Lgs 196/03 in
materia di protezione dei dati personali, nonché dal
vigente regolamento regionale n. 5/2006 per il trat-
tamento dei dati sensibili e giudiziari.

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA
L.R. 28/01

Il presente provvedimento non comporta alcun
mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di
spesa né a carico del bilancio regionale né a carico
degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero riva-
lersi sulla Regione e che è escluso ogni onere
aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere
sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale.

Ritenuto di dover provvedere in merito

DETERMINA

- di prendere atto di quanto indicato nelle premesse
e che qui si intendono integralmente riportate;

- di approvare l’elenco, redatto in ordine alfabetico,
dei Soggetti che hanno presentato i progetti
ammessi a far parte del Catalogo Regionale del-
l’Offerta formativa e riportati nell’Allegato A,
parte integrante del presente provvedimento,
costituito da n. 39 (trentanove) pagine;

- di stabilire che l’elenco dei Soggetti Formatori di

cui all’Allegato A al presente provvedimento è
costituto da n. 47 (quarantasette) soggetti, dal n. 1
“A.B.A.P” al n. 47 “Wiseview sri”;

- di approvare l’elenco dei Soggetti Formatori che
hanno presentato i progetti formativi ritenuti non
ammessi a far parte del Catalogo Regionale del-
l’Offerta formativa e riportati nell’Allegato B,
parte integrante del presente provvedimento,
costituito da n. 1 (uno) pagina;

- di approvare il Catalogo Regionale dell’Offerta
Formativa consultabile sul sito 
www.svilupporurale.regione.puglia.it > area Asse
3 > misura 331 azione 1;

- di dare atto che il presente provvedimento: 
- è immediatamente esecutivo; 
- sarà trasmesso in copia conforme all’originale

al Segretariato della Giunta Regionale;
- sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale delle

Regione Puglia;
- sarà trasmesso in copia all’ufficio proponente;
- sarà trasmesso ad Innovapuglia per la pubblica-

zione sul sito ufficiale della Regione Puglia:
www.svilupporurale.regione.puglia.it; 

- sarà trasmesso in copia all’Assessore alle
Risorse Agroalimentari;

Il presente atto, composto da n° 4 (quattro) fac-
ciate timbrate e vidimate, di un allegato A composto
da n. 39 (trentanove) facciate timbrate e vidimate e
da un allegato B composto da n. 1 (una) facciata
timbrata e vidimata, è adottato in originale.

Il Direttore di Area
Autorità di Gestione PSR Puglia 2007-2013

Dr. Gabriele Papa Pagliardini

16390



16391Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 16-05-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 16-05-201316392



16393Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 16-05-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 16-05-201316394



16395Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 16-05-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 16-05-201316396



16397Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 16-05-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 16-05-201316398



16399Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 16-05-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 16-05-201316400



16401Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 16-05-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 16-05-201316402



16403Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 16-05-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 16-05-201316404



16405Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 16-05-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 16-05-201316406



16407Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 16-05-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 16-05-201316408



16409Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 16-05-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 16-05-201316410



16411Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 16-05-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 16-05-201316412



16413Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 16-05-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 16-05-201316414



16415Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 16-05-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 16-05-201316416



16417Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 16-05-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 16-05-201316418



16419Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 16-05-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 16-05-201316420



16421Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 16-05-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 16-05-201316422



16423Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 16-05-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 16-05-201316424



16425Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 16-05-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 16-05-201316426



16427Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 16-05-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 16-05-201316428



16429Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 16-05-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 16-05-201316430



16431Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 16-05-2013

DETERMINAZIONE DELL’AUTORITA’ DI
GESTIONE PSR 2007-2013 6 maggio 2013, n. 158

P.S.R. Puglia 2007-2013 - Azioni 1 - 2 - 3
“Sostegno agli investimenti non produttivi-
foreste”. Approvazione Bando pubblico 2013 per
la presentazione delle domande di aiuto.

Il giorno 6 maggio 2013 in Bari, nella sede del-
l’Area Politiche per lo Sviluppo Rurale, Lungomare
Nazario Sauro n. 47;

L’AUTORITÀ DI GESTIONE
DEL PSR PUGLIA 2007-2013

VISTI gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;

VISTA la Deliberazione G.R. n. 3261 del
28/7/98;

VISTI gli artt. 4 e 16 del D.Lgs. 165/01;

VISTO l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n.
69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblica-
zione tradizionale all’Albo ufficiale con la pubbli-
cazione di documenti digitali sui siti informatici;

VISTO l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in
materia di protezione dei dati personali” in merito
ai Principi applicabili ai trattamenti effettuati dai
soggetti pubblici;

Sulla base dell’istruttoria espletata dal Responsa-
bile della Misura 227, responsabile del procedi-
mento amministrativo, dalla quale emerge quanto
segue:

VISTO il Regolamento (CE) n. 1698/2005 del
Consiglio del 20 settembre 2005, sul sostegno allo
Sviluppo Rurale da parte del FEASR che prevede la
definizione di Programmi regionali di sviluppo
rurale per il periodo 2007/2013;

VISTO il Regolamento (CE) n. 1974/2006 rela-
tivo alle disposizioni di applicazione del regola-
mento n. 1698/2005;

VISTO il Programma di Sviluppo Rurale 2007-
2013 della Regione Puglia approvato dalla Giunta
Regionale con propria Deliberazione n. 148 del
12/02/2008 (B.U.R.P. n. 34 del 29 febbraio 2008) e
dalla Commissione Europea con Decisione
C(2008) 737 del 18 febbraio 2008;

VISTA la Decisione C(2010) 1311 del
05/03/2010 con la quale la Commissione Europea
ha approvato la revisione del programma di Svi-
luppo Rurale della Regione Puglia per il periodo di
programmazione 2007/2013, in seguito all’imple-
mentazione dell’Healt Check e Recovery
Plane.Con predetta decisione viene sostituito l’arti-
colo 2 della Decisione C(2008) 737 del 18 febbraio
2008;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale
n. 1105 del 26/04/2010 pubblicata sul B.U.R.P. n.
93 del 25/05/2010 con la quale ha approvato le
modifiche al PSR 2007-2013 Decisione C(2010)
1311 del 05/03/2010 della Commissione Europea;

VISTA la DGR n. 1936 del 02/10/2012, pubbli-
cata sul BURP n. 147 del 10/10/2012, recante
“Disposizioni in materia di riduzioni ed esclusioni
per inadempienze dei beneficiari di alcune misure
contemplate agli artt. 6 e 23 del Reg. (UE) 65/2011,
in attuazione del Decreto del Ministero delle Poli-
tiche Agricole Alimentari e Forestali n. 30125 del
22/12/2009, come modificato dal DM n. 10346 del
13/05/2011”;

CONSIDERATO che al punto 10 del Bando
2012 è stabilito, tra l’altro, che:

“si stabilisce una procedura a Bando aperto - stop
and go, che consente la possibilità di presentare
domande sino al completo utilizzo delle risorse
finanziarie attribuite nell’ambito del presente
bando”e che “per la prima scadenza periodica il ter-
mine finale di operatività del portale regionale e del
portale Sian è fissato alle ore 12,00 del -
l’1.10.2012”;

RILEVATO che le risorse finanziarie attribuite al
Bando 2012, pari a 15 milioni di Euro, risultano
insufficienti in relazione al fabbisogno delle
domande inviate alla data della prima scadenza
periodica;



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 16-05-2013

CONSIDERATO che è stata predisposta una
rimodulazione finanziaria della Misura 227;

CONSIDERATO che la disponibilità finanziaria
complessiva per la Misura 227 è subordinata all’ap-
provazione della rimodulazione finanziaria del PSR
Puglia da parte della Commissione UE e che per-
tanto la regione Puglia non assume impegni giuridi-
camente vincolanti relativamente alle domande
ritenute ammissibili ma non finanziabili per insuffi-
cienza di fondi;

RILEVATO che, in particolare, tra i compiti del-
l’Autorità di Gestione indicati dal P.S.R. 2007-2013
della Regione Puglia rientrano la predisposizione e
l’emanazione dei Bandi attuativi delle Misure,
nonché ogni altro adempimento necessario per l’at-
tivazione degli stessi;

ESAMINATO l’Allegato A “Bando pubblico,
anno 2013, predisposto dall’Area Politiche per lo
Sviluppo Rurale, parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento;

RITENUTO di dover approvare il suddetto Alle-
gato A”, al fine di definire gli atti necessari all’at-
tuazione della Misura 227 - Azioni 1-2-3;

SENTITO in merito l’Organismo AGEA, il quale
è tenuto all’applicazione dei relativi provvedimenti
regionali;

Tutto ciò premesso si propone di:
- di disporre la chiusura del bando 2012 alla data

della prima scadenza periodica stabilita al
01.10.2012, in considerazione dell’esaurimento
delle risorse finanziarie attribuite ad esso;

- di approvare l’Allegato A “Bando pubblico, anno
2013, per la presentazione delle domande di
aiuto”, parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento, al fine di definire gli atti neces-
sari all’attuazione della Misura 227 - Azioni 1-2-
3 “Sostegno agli investimenti non produttivi-
foreste”;

- di stabilire che le prime scadenze sono cosi fis-
sate:
- per il rilascio della domanda di aiuto nel portale

Sian alle ore 12,00 del 17.06.2013;

- per l’invio telematico dell’elaborato tecnico
informatico alla regione Puglia sul portale
www.pma.regione.puglia.it alle ore 12,00 del
17.06.2013;

- per l’invio della copia cartacea della domanda
di aiuto e di tutta la documentazione a corredo
della stessa entro e non oltre le ore 12,00 del
28.06.2013;

- di stabilire che l’ammissibilità al finanziamento,
delle domande istruite favorevolmente, è subordi-
nata all’approvazione della rimodulazione finan-
ziaria da parte della Commissione UE e che per-
tanto la regione Puglia non assume impegni rela-
tivamente alle domande ritenute ammissibili ma
non finanziabili per insufficienza di fondi;

VERIFICA AI SENSI DEL DLGs 196/03

Garanzie alla riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le

garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di
accesso ai documenti amministrativi, avviene nel
rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini,
secondo quanto disposto dal D.Lgs 196/03 in
materia di protezione dei dati personali, nonché dal
vigente regolamento regionale n. 5/2006 per il trat-
tamento dei dati sensibili e giudiziari.

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA
L.R. 28/01

Il presente provvedimento non comporta alcun
mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di
spesa né a carico del bilancio regionale né a carico
degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero riva-
lersi sulla Regione e che è escluso ogni onere
aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere
sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale.

Ritenuto di dover provvedere in merito

DETERMINA

- di prendere atto di quanto indicato nelle premesse
e che qui si intendono integralmente riportate;

- di disporre la chiusura del bando 2012 alla data
della prima scadenza periodica stabilita al
01.10.2012, in considerazione dell’esaurimento
delle risorse finanziarie attribuite ad esso;

16432



16433Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 16-05-2013

- di approvare l’Allegato A “Bando pubblico, anno
2013, per la presentazione delle domande di
aiuto”, parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento, al fine di definire gli atti neces-
sari all’attuazione della Misura 227 - Azioni 1-2-
3 “Sostegno agli investimenti non produttivi-
foreste”;

- di stabilire che le prime scadenze sono cosi fis-
sate:
- per il rilascio della domanda di aiuto nel portale

Sian alle ore 12,00 del 17.06.2013;
- per l’invio telematico dell’elaborato tecnico

informatico alla regione Puglia sul portale
www.pma.regione.puglia.it alle ore 12,00 del
17.06.2013;

- per l’invio della copia cartacea della domanda
di aiuto e di tutta la documentazione a corredo
della stessa entro e non oltre le ore 12,00 del
28.06.2013;

- di stabilire che l’ammissibilità al finanziamento,
delle domande istruite favorevolmente, è subordi-
nata all’approvazione della rimodulazione finan-
ziaria da parte della Commissione UE e che per-
tanto la regione Puglia non assume impegni rela-

tivamente alle domande ritenute ammissibili ma
non finanziabili per insufficienza di fondi;

- di dare atto che il presente provvedimento è
immediatamente esecutivo;

- di dare atto che il presente provvedimento viene
redatto in forma integrale;

- di dare atto che il presente provvedimento:
- sarà pubblicato nel sito:

www.svilupporurale.regione.puglia.it;
- sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della

Regione Puglia;
- sarà trasmesso in copia conforme all’originale

alla Segreteria della Giunta Regionale;
- sarà trasmesso in copia all’Assessore alle

Risorse Agroalimentari;
- sarà trasmesso in copia ad AGEA Ufficio Svi-

luppo Rurale;

Il presente atto, composto da n. 6 facciate vidi-
mate e timbrate e da un Allegato A, composto da n.
29 facciate vidimate e timbrate, sono adottati in ori-
ginale.

L’Autorità di Gestione del PSR 2007-2013
DR. Gabriele Papa Pagliardini



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 16-05-201316434



16435Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 16-05-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 16-05-201316436



16437Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 16-05-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 16-05-201316438



16439Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 16-05-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 16-05-201316440



16441Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 16-05-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 16-05-201316442



16443Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 16-05-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 16-05-201316444



16445Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 16-05-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 16-05-201316446



16447Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 16-05-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 16-05-201316448



16449Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 16-05-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 16-05-201316450



16451Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 16-05-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 16-05-201316452



16453Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 16-05-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 16-05-201316454



16455Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 16-05-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 16-05-201316456



16457Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 16-05-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 16-05-201316458



16459Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 16-05-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 16-05-201316460



16461Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 16-05-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 16-05-201316462



16463Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 16-05-2013

_________________________
Atti e comunicazioni degli Enti Locali_________________________

AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE TA -
RANTO
Decreto 15 aprile 2013, n. 12

Esproprio.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

…omissis…

DECRETA

Art. 1
È pronunciata a favore della PROVINCIA DI

TARANTO avente sede in Taranto alla Via Anfi-
teatro n. 4, cod. fiscale 80004930733, Autorità
espropriante, per la causale di cui in narrativa, l’e-
spropriazione degli immobili di seguito descritti,
interessati dalla procedura espropriativa relativa ai
lavori Bonifica, recupero idrogeologico, paesaggi-
stico e naturalistico del fiume Galeso e del suo
bacino topografico - 2° Stralcio funzionale - “Siste-
mazione a verde nel parco del fiume Galeso” di che
trattasi, siti nel Comune di Taranto, autorizzandone
l’occupazione permanente con trasferimento del
diritto di proprietà in capo alla predetta Autorità
espropriante:
1. mq 5.010,00 di terreno iscritto in catasto terreni

al fog. 204 del Comune di Taranto p.lla 155, ha.
00.50.10, uliveto 3a classe, R.D. € 15,52, R.A.
€ 11,64 - espropriata per mq 5.010,00 - in
ditta FORNARO Angelo nato il 14/07/1934 in
Taranto, proprietario, e residente in Taranto alla
Contrada Carmine, cod. fiscale FRN NGL
34L14 L049V - indennità di esproprio liqui-
data di € 18.910,93;

2. mq 18.412,00 di terreno iscritto in catasto ter-
reni al fog. 204 del Comune di Taranto p.lla
149, ha. 01.74.40, seminativo 2a classe, R.D. €
94,57, R.A. € 54,04 - espropriata per mq
17.440,00 - e p.lla 151, ha. 00.09.72, orto 3a
classe, R.D. € 14,06, R.A. € 7,53 - espro-
priata per mq 972,00 - in ditta DI GEMMA
Giovanni nato il 16/01/1938 in Taranto, pro-

prietario per 1/3, e residente in Statte (TA) al
Viale dei Pini n. 45, cod. fiscale DGM GNN
38A16 L049J, DI GEMMA Irene nata
31/12/1935 in Taranto, proprietaria per 1/3, e
residente in Statte (TA) al Viale dei Pini n. 9,
cod. fiscale DGM RNI 35T71 L049Q, DI
GEMMA Maria nata 01/08/1940 in Taranto,
proprietaria per 1/3, e residente in Statte (TA) al
Viale dei Pini n. 9, cod. fiscale DGM MRA
40M41 L049P - indennità di esproprio liqui-
data di € 32.026,90;

3. mq 3.842,00 di terreno iscritto in catasto terreni
al fog. 204 del Comune di Taranto p.lla 157, ha.
00.07.47, uliveto 3a classe, R.D. € 2,31, R.A. €
1,74 - espropriata per mq 747,00 - e p.lla 102,
ha. 00.30.95, seminativo 3a classe, R.D. €
14,39, R.A. € 7,99 - espropriata per mq
3.095,00 - in ditta CAVALLO Vito nato il
12/06/1950 in Bologna, proprietario per ½, e
residente in Taranto al Corso Italia n. 304, cod.
fiscale CVL VTI 50H12 A944N, ONOFRI
Gina nata 04/04/1916 in Casalmaggiore (CR),
proprietaria per ½, e residente in Taranto al
Corso Italia n. 304, cod. fiscale NFR GNI
16D44 B898L - indennità di esproprio liqui-
data di € 3.771,56;

4. mq 12.273,00 di terreno iscritto in catasto ter-
reni al fog. 204 del Comune di Taranto p.lla 17,
ha. 01.22.73, uliveto 3a classe, R.D. € 38,03,
R.A. € 28,52 - espropriata per mq 12.273,00 -
in ditta GUARINO Martino Vincenzo nato il
08/01/1964 in Tursi (MT), proprietario, e resi-
dente in Taranto alla Via Fonte delle Citrezze n.
20, cod. fiscale GRN MTN 64A08 L477S -
indennità di esproprio liquidata di €
31.413,89;

5. mq 24.444,00 di terreno iscritto in catasto ter-
reni al fog. 205 del Comune di Taranto p.lla
277, ha. 02.44.44, uliveto 5a classe, R.D. €
31,56, R.A. € 25,25 - espropriata per mq
24.444,00 - in ditta GALEONE Biagio nato il
05/04/1924 in Roma, proprietario per 1/2, e
residente in Cattolica (RN) alla via Verdi n. 1/C,
cod. fiscale GLN BGI 24D05 H501P,
GALEONE Cataldo nato 11/11/1921 in
Roma, proprietario per 1/2, e residente in Catto-
lica (RN) alla via Verdi n. 1/C, cod. fiscale GLN
CLD 21S11 H501Q, PONTRELLI Domenica
nata 04/02/1916 in Ginosa (TA), usufruttuaria


